
1605 37te Mode. Valg til Contur-er. Folkethinget. 1606

til en Communallov for Færøerne ansat denne

Godtgjorelse til 1 Rbd., men jeg maa efter

Forholdene-deroppe antage, at denne Godtgjø-

relfe er temmelig høi ,« ligesom ogsaa den oft-
bererte Commisfion i sin Betænkning har an-

sat den til 4 Mkr daglig, « og til dette Resul-
tat har jeg derfor troet at burde holde mig.

Da det er ønskeligt, at denne Forsamling

snarest muligt kunde træde sammen, men det

er usikker-t, hvorvidt dette Lovforslag, hvisvdet
af Rigsdagen vedtages, kan blive sendt saa

betids« op til Færøerne, at Valgene i det

næste Aar kunne soretages ved Vaarihingene,

har jeg meent, at Amtmanden maatte have

Bemyndigelse til i Tilfælde af, at Vaarihin-

get var afholdt, naar Loven kom derop, da at

beramme det første Valg til ertraordinair

Tid.
Formanden: Eremplarer af det nu fore-

lagte Lovudkast skal jeg lade omdele paa de

Herrer Medlemmers Pladser, ligesom ogsaa

af Udkast til Lov angaaende Redningsvæsenet

paa Norrejyllands Kyster, der er blevet Lands-

thinget forelagt. «

Efter Dagsordenen gik man derefter overs
til Vedtagelsen as Behandlingsmaadem for:’

-Udkast«til Lov om en midlertidig Bestemmelse

angaaende Amtsraadenes Sammensætning med

Undtagelse af Bornholtn« og -Udkast til Lov

angaaende Forhotelse afLandsoldaternes Marsch-

penge og Beregningen af disse-I hvilke, da

intet afvigende Forslag fremkom, uden Afstem-

ning 4 vedtoges at skulle gaae umiddelbart til

første Behandlingi Thinget.

Man gik dernæst ester Dagsordenen over

«til Valg paa det as 5 Medlemmer bestaaende

Udvalg, der skulde nedsættes for at gjøre For-

slag til Ordningen af Statens Pensions-, Un-

derstøttelses- og Forskudsvasem

Ved den foretagne Stemmegivning bleve

81 Siemmesedler afgivne, hvoraf imidlertid 5

erklæredes ugyldige, da der paa dem fandtes

Navnet Winther, uden nogen nærmere Be-

tegnelse af, hvilken af de to Rigsdagsmrend,
der bære dette Navn, der meentes. Der var

altsaa.76 gyldige Stemmesedler. G. Win-

ther fik 71« Schack 52, David 46,

Otterstrem 40, Boserup 35, Rasmussen

Sl, Norgaard 30, Ree 18, Monrad og Steen

hver 10 Stemmer.

Da saaledes kun de 4 sørstnævnte Folke-

thingsmænd havde erholdt absolut Stennnefleer-

hed (39 Stemmer-J, skredes der til et nyt frit

Valg paa et femteMedlem af Udvalget, hvor-

ved Boserup valgtes med 40 as 78 afgivne
Stemmer (Rasmussen 21.).

Efter Dagsordenen foretoges derpaa Valg

af s) Medlennner til sdet Udvalg, det var be-

sluttet at nedsætte i Anledning af -Udkast til

Lov om Fortsættelse af Poreellainssabrikkens
Drift for Statens Regning.(- »

Valgte bleve Wilkens med 68, sze

med 64, Lehmann med 60, Rothe med 47

og Steen med 46 as 82 afgivne Stemmer

cJespersen 37 og Alderti 32 Stemmer).

Formanden: Vi gaae nu efter-Dagsor-

denen over til Valg af 3 Medlemmer til det

Udvalg, der skal nedsættesiAnledning af -Udk-

ast til Lov omßentegarantie for den tilFuld-

forelsen af den sjællandske Jernbane fornødne

Anlægseapital."
«

,
Det vil erindres,-at der i Asdelingerne til

Medlemmer af dette Udvalg ere valgte: i Iste

Afdeling Jespersen, i 2den Alderti, i

3die Lunde og i 4de Poulsenz paa disse

fire Medlemmer vil der saltsaa ikke kunne

stemmes.
Ved den derpaa stedsindende Stemmegivning

erholdt Steen 50, David 44, Damkier 38,

Hjerrild 36, Reie 31 og Wilkens 25 af 82

afgivne Stemmer. Da saaledes kun de 2Først- ,
nævnte havde erholdt absolut Stemmesleerhed,

skred man til et nyt frit Valg, hvorved af 79

’afgivne Stemmer 37 faldt paa Damkier, 32

spaa Hjerrild og de øvrige 10 paa Ree. Da

isaaledes heller ikke Nogen ved dette Valg

havde opnaaet absolut Stemmefleerhed, skredes

der til et nyt bundet Valg mellem Damkier

og Hjerrild, hvorved Damkier valgtes med

52 af 86 afgivne Stemmer.

Det næste Nummer paa Dagsordenen var

Forespørgsel fra Rigsdagsmanden for Svend-

borg Amts 6te Valgkreds til Jndenrigsmini-

steren.
. I. A. Hanfem Der er denne Gang
indledet faa mange Andragender tilßigsdagen

fra Haandværkerne i vore Kjøbstæder med Hen-


